SUPEL  RONDONIA
* —

Superintendéncia Estadual de
Licitacoes
Governo do Estado

Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitacoes da SUPEL

DESPACHO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribui¢des, conforme determinagao na Orientacdo Técnica
n° 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011, informa:

1. IDENTIFICAGAO DO PROCESSO

1.1. N° Processo

1.4. Orgao

1.6. Objeto

1.7. Situacao Final
Certame

0036102085202276  1.2.N° PE 90304/2024 1.3.N° Lei 14133
Procedimento Legislacdo
SESAU - Secretaria de Estado de Saude 1.5. Categoria do Servigos Comuns
item

Contratacdo de empresa especializada na prestacao de servicos de locacdo de Mddulo/Central de
Compressores de Ar Medicinal, pelo periodo de 12 (doze) meses, incluido providéncias para instalagao
completa dos sistemas respectivos, com construcao civil, elétrica, mecanica e hidraulica, bem como outros
insumos necessarios para seu devido funcionamento, considerando na prestagdo do servico a montagem e
manutencao preventiva e corretiva dos equipamentos de acordo com os padrdes e normas técnicas
atualizadas, como RDC n° 50, RDC n° 307, NBR 12.188 entre outras, para atender as necessidades do
Hospital de Retaguarda de Ronddnia - HRRO.

Exito 1.8. Sistema de ComprasNet
Compras

2. IMPUGNAGOES E ESCLARECIMENTOS

2.1.QTD

2.1. PROVIDENCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

Pedido de Impugnacéo Id. 0055281873 Resposta Id. 0055411504

Pedido de Impugnacéo - Id. (0054791436) Resposta Id. 0054793765

Emitido em : 20/12/2024 10:17:40 - CTI/SUPEL
Sistema de Apoio ao Pregoeiro 1-4



3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1.CNPJ 3.2. EPP/ME 3.3.RO 3.4. HABILITADA
29.020.062/0001-47 SIM NAO SIM
22.677.012/0001-98 SIM NAO NAO
54.884.440/0001-88 NAO NAO NAO

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

Nenhuma Empresa

5. PROPOSTAS VENCEDORAS

5.1. 5.2. CNPJ 53.EM 5.4.ITEM DE 5.5. VAL. 5.6. VAL. 5.7. DESCONTO
ITEM RECURSO* COTA ESTIMADO (R$) OBTIDO (R$) FINAL
1 29.020.062/0001-  NAO NAO 392.617,2000 170.518,9600 56,57%
47
VALORES TOTAIS 392.617,2000 170.518,9600

* O resultado dos itens em recurso esta sujeito a alteragdes com base no julgamento.

6. ITENS FRACASSADOS E DESERTOS

Nenhum item fracassado ou deserto

7. RECURSOS

Nenhum recurso

8. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

8.1.DT. 8.2. ATIVIDADE REALIZADA 8.3. 8.4.DT. 8.5.QTD
INicIO ORGAO  TERMINO DIAS
16/10/2023  Anaélise Processual e Material. SUPEL 16/11/2023 23
16/11/2023  Cotacdo de Precos. SUPEL 07/12/2023 15
07/12/2023  Respostas as Solicitacoes pela SUPEL. SESAU 08/12/2023 1
08/12/2023  Elaboracdo do Quadro Comparativo. SUPEL 11/12/2023 1

Emitido em : 20/12/2024 10:17:40 - CTI/SUPEL
Sistema de Apoio ao Pregoeiro 2-4



8. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

11/12/2023

23/05/2024

29/05/2024

04/06/2024

06/06/2024

12/06/2024

18/06/2024

25/06/2024

04/07/2024

08/07/2024

19/07/2024

07/08/2024

13/08/2024

16/09/2024

17/10/2024

25/10/2024

31/10/2024

01/11/2024

14/11/2024

25/11/2024

05/12/2024

06/12/2024

10/12/2024

12/12/2024

Analise do Quadro, Elab.ETP, Ajustes TR, SAMS e Declaracdo de
Adequacgao Financeira.

Analise do novo Termo de Referéncia.

Emissdo de novo Quadro Comparativo.

Aprovacao do Quadro Estimativo, Nota Técnica e Parecer.

Ajustes no Quadro Comparativo.

Andlise de Quadro Pré-Estimativo.

Emissdo de Novo Quadro Comparativo e Cotacdes.

N&o Aprovacdo do Quadro Comparativo.

Solicitagao de analise do Quadro Comparativo.

Aprovagao do Quadro Estimativo.

Aprovacao do Quadro Estimativo, Parecer, Termo de Ref., Declaracdo

Instrumento Convocatorio Provisorio.

Parecer Juridico.

Ajuste de Termo de Referéncia, ETP, Mapa de Risco e Declaragao PAC.

Ajuste no Termo de Referéncia.

Instrumento Definitivo e Cadastro no sistema Compras.Gov

Publicacdo do Aviso de Licitacao.

Pedidos de Esclarecimentos e Impugnacao, Respostas e Publicagdes.

Adendo MODIFICADOR N° 01/2024 e Publicagdes.

Pedido de Impugnacao, Respostas e Publica¢des.

Abertura da Sessao.

Anélise de Habilitacdo.

Analise de Proposta, Parecer Técnico e Publicacoes.

Anélise de Propostas e Habilitagdo

SESAU

SUPEL

SUPEL

SESAU

SUPEL

SESAU

SUPEL

SESAU

SUPEL

SESAU

SESAU

SUPEL

PGE

SESAU

SESAU

SUPEL

SUPEL

SUPEL

SUPEL

SUPEL

SUPEL

SUPEL

SESAU

SUPEL

Emitido em : 20/12/2024 10:17:40 - CTI/SUPEL

Sistema de Apoio ao Pregoeiro 3-4

23/05/2024

29/05/2024

04/06/2024

06/06/2024

12/06/2024

18/06/2024

25/06/2024

04/07/2024

08/07/2024

19/07/2024

07/08/2024

13/08/2024

16/09/2024

17/10/2024

25/10/2024

31/10/2024

01/11/2024

14/11/2024

25/11/2024

05/12/2024

06/12/2024

10/12/2024

12/12/2024

19/12/2024

118

13

24

23



8. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

19/12/2024  Elaboracéo de Relatorio Final. SUPEL 20/12/2024 1
TEMPO TOTAL DO CERTAME DENTRO DA SUPEL 100
Observacoes:

Desta forma, concluidos os tramites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos a apreciacao
superior.

Porto Velho-RO, 20 de dezembro de 2024 10:17:41

VALDENIR GONCALVES JUNIOR

Pregoeiro Oficial

Emitido em : 20/12/2024 10:17:40 - CTI/SUPEL
Sistema de Apoio ao Pregoeiro 4-4



	Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL
	D E S P A C H O
	VALDENIR GONÇALVES JUNIOR
	Pregoeiro Oficial


