

Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

DESPACHO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO					
1.1. Nº Processo	0036102085202276	1.2. N° Procedimento	PE 90304/2024	1.3. N° Legislação	Lei 14133
1.4. Orgão			1.5. Categoria do item	Serviços Comuns	
1.6. Objeto	Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de Módulo/Central de Compressores de Ar Medicinal, pelo período de 12 (doze) meses, incluído providências para instalação completa dos sistemas respectivos, com construção civil, elétrica, mecânica e hidráulica, bem como outros insumos necessários para seu devido funcionamento, considerando na prestação do serviço a montagem e manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos de acordo com os padrões e normas técnicas atualizadas, como RDC nº 50, RDC nº 307, NBR 12.188 entre outras, para atender as necessidades do Hospital de Retaguarda de Rondônia - HRRO.				
1.7. Situação Final Certame	Êxito		1.8. Sistema de Compras	ComprasNet	

2. IMPUGNAÇÕES E ESCLARECIMENTOS				
2.1. QTD	2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS			
1	Pedido de Impugnação Id. 0055281873 Resposta Id. 0055411504			
2	Pedido de Impugnação - Id. (0054791436) Resposta Id. 0054793765			

Emitido em : 20/12/2024 10:17:40 - CTI/SUPEL Sistema de Apoio ao Pregoeiro 1-4

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS 3.4. HABILITADA 3.1. CNPJ 3.2. **EPP/ME** 3.3. RO 29.020.062/0001-47 SIM NÃO SIM NÃO NÃO SIM 22.677.012/0001-98 NÃO NÃO NÃO 54.884.440/0001-88

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

Nenhuma Empresa

5. PROPOSTAS VENCEDORAS						
5.1. ITEM	5.2. CNPJ	5.3. EM RECURSO*	5.4. ITEM DE COTA	5.5. VAL. ESTIMADO (R\$)	5.6. VAL. OBTIDO (R\$)	5.7. DESCONTO FINAL
1	29.020.062/0001- 47	NÃO	NÃO	392.617,2000	170.518,9600	56,57%
VALORES TOTAIS		392.617,2000	170.518,9600			

^{*} O resultado dos itens em recurso está sujeito a alterações com base no julgamento.

Respostas as Solicitações pela SUPEL.

Elaboração do Quadro Comparativo.

6. ITENS FRACASSADOS E DESERTOS

8. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

Nenhum item fracassado ou deserto

7. RECURSOS

07/12/2023

08/12/2023

Nenhum recurso

8.1. DT. **8.2. ATIVIDADE REALIZADA** 8.3. 8.4. DT. 8.5. QTD INÍCIO **ORGÃO TÉRMINO** DIAS 16/10/2023 Análise Processual e Material. **SUPEL** 16/11/2023 23 SUPEL 16/11/2023 Cotação de Preços. 07/12/2023 15

Emitido em : 20/12/2024 10:17:40 - CTI/SUPEL Sistema de Apoio ao Pregoeiro 2-4

SESAU

SUPEL

08/12/2023

11/12/2023

1

8. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME						
11/12/2023	Análise do Quadro, Elab.ETP, Ajustes TR, SAMS e Declaração de Adequação Financeira.		23/05/2024	118		
23/05/2024	Análise do novo Termo de Referência.	SUPEL	29/05/2024	4		
29/05/2024	Emissão de novo Quadro Comparativo.	SUPEL	04/06/2024	4		
04/06/2024	Aprovação do Quadro Estimativo, Nota Técnica e Parecer.	SESAU	06/06/2024	2		
06/06/2024	Ajustes no Quadro Comparativo.	SUPEL	12/06/2024	4		
12/06/2024	Análise de Quadro Pré-Estimativo.	SESAU	18/06/2024	4		
18/06/2024	Emissão de Novo Quadro Comparativo e Cotações.	SUPEL	25/06/2024	5		
25/06/2024	Não Aprovação do Quadro Comparativo.	SESAU	04/07/2024	7		
04/07/2024	Solicitação de analise do Quadro Comparativo.	SUPEL	08/07/2024	2		
08/07/2024	Aprovação do Quadro Estimativo.	SESAU	19/07/2024	9		
19/07/2024	Aprovação do Quadro Estimativo, Parecer, Termo de Ref., Declaração	SESAU	07/08/2024	13		
07/08/2024	Instrumento Convocatório Provisório.	SUPEL	13/08/2024	4		
13/08/2024	Parecer Jurídico.	PGE	16/09/2024	24		
16/09/2024	Ajuste de Termo de Referência, ETP, Mapa de Risco e Declaração PAC.	SESAU	17/10/2024	23		
17/10/2024	Ajuste no Termo de Referência.	SESAU	25/10/2024	6		
25/10/2024	Instrumento Definitivo e Cadastro no sistema Compras.Gov	SUPEL	31/10/2024	4		
31/10/2024	Publicação do Aviso de Licitação.	SUPEL	01/11/2024	1		
01/11/2024	Pedidos de Esclarecimentos e Impugnação, Respostas e Publicações.	SUPEL	14/11/2024	9		
14/11/2024	Adendo MODIFICADOR Nº 01/2024 e Publicações.	SUPEL	25/11/2024	7		
25/11/2024	Pedido de Impugnação, Respostas e Publicações.	SUPEL	05/12/2024	8		
05/12/2024	Abertura da Sessão.	SUPEL	06/12/2024	1		
06/12/2024	Análise de Habilitação.	SUPEL	10/12/2024	2		
10/12/2024	Análise de Proposta, Parecer Técnico e Publicações.	SESAU	12/12/2024	2		
12/12/2024	Análise de Propostas e Habilitação	SUPEL	19/12/2024	5		

Emitido em : 20/12/2024 10:17:40 - CTI/SUPEL Sistema de Apoio ao Pregoeiro 3-4

8. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME				
19/12/2024	Elaboração de Relatório Final.	SUPEL	20/12/2024	1
TEMPO TOTAL DO CERTAME DENTRO DA SUPEL				100

Observações:

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, 20 de dezembro de 2024 10:17:41

VALDENIR GONÇALVES JUNIOR

Pregoeiro Oficial

Emitido em : 20/12/2024 10:17:40 - CTI/SUPEL Sistema de Apoio ao Pregoeiro 4-4